104
▼
122
   405
• Hocheffizientes zweistufiges Pumpen-Design – höheres Förder volumen
und höherer Umschaltdruck, niedrigere Betriebstemperatur und 18%
geringerer Stromverbrauch als vergleichbare Pumpen
• Der widerstandsfähige Schaltkasten schützt Elektronik,

langem Kabel steuert Ventil und Motor.
▼  PUMPENMODELLE DER ZE-SERIE
Bestellschlüssel ZE-Serie Elektropumpen
1) 115-Volt-Pumpen sind mit 15-Ampere-Stecker für intermittierenden Betrieb ausgerüstet. Für den häufigen Betrieb unter
Volllast werden 20-Ampere-Kreisläufe empfohlen.
2) Dieses Zubehör (H, L, P und T) erfordert LCD-Elektropaket. Ölstands-/Temperaturschalter (L) nicht erhältlich für 4,6- oder
6,8-Liter-Tank. Druckschalteroption (P) nur für Handventile ohne Rückschlagventil erhältlich.
Das LCD-Elektropaket kann entweder einen Druckschalter oder einen Drucksensor aufnehmen, aber nicht beides.
3) Modelle ohne Schaltkasten mit 3-phasigen Motoren werden ohne Kabel, Motorstarter oder Überlastschutz geliefert.
4 Druckmanometer (G) nicht verfügbar für Pumpenmodelle mit Druckwandler. Der Drucksensor ermöglicht die digitale
Druckablesung auf einem LCD-Display.
5) Nicht verfügbar bei Pumpen mit Venturi-Ventil Typ 10 oder 11.
6) Nicht verfügbar für Pumpen der ZE3-Serie.
▼ SCHRITT 1: Wählen Sie in der Pumpen-Bestellmatrix eine Pumpe aus.
Die Funktion der Pumpe kann durch die Modellnummer bestimmt werden. Verwenden
Sie den nachstehenden Leitfaden, um die beste Pumpe für die Anwendung aus der
Pumpenmatrix auszuwählen.
2
Motor-
typ
3
Förder-
volumen-
Gruppe
4
Ventiltyp
5
Tank-
volumen
6
Ventil-
betrieb
7
Spannung
1
Produkt-
typ
8
Werksseitig
installiertes Zubehör
1 Produkttyp
 Z = Pumpenklasse
2 Antrieb
 E = Elektroinduktionsmotor
3 Fördervolumen-Gruppe
 3 = 0,55 L/min bei 700 bar
 4 = 0,82 L/min bei 700 bar
 5 1) = 1,64 L/min bei 700 bar
 6 1) = 2,73 L/min bei 700 bar
4 Ventiltyp
 0 = Kein Ventil, mit Abdeckplatte
 1 = 3/2-Wege-Ablassventil VE32D
 2 = 3/2-Wege Handventil VM32
 3 =  3/3-Wege-Handventil VM33 oder
elektronisches Ventil VE33
 4 =  4/3-Wege-Handventil VM43 oder
elektronisches Ventil VE43
 6 =  3/3-Wege-Rückschlagventil VM33L
 8 =  4/3-Wege-Rückschlagventil VM43L
 10 6) =   3/3-Wege-Handventil mit Venturi
 Rückzugunterstützung VM33VAC
 11 6) =  3/3-Wege Elektromagn. Ventil mit
   Venturi Rückzugunterstützung VE33VAC
5 Tankinhalt
 04 = 4,6 Liter 20  = 19,8 Liter
 08 = 6,8 Liter  40  = 39,0 Liter
 10 = 9,8 Liter
6 Ventilbetrieb
 D =  Ablass-Magnetventil mit Kabel-
fernbedienung und LCD-Display
 L = Handbetätigtes Ventil mit
   LCD-Elektrik (ohne Fernbedienung)
 M = Handventil, ohne Kabelfern-